

**Årsredovisning**  
för  
**Ljusdesign Stefan Wiktorsson Aktiebolag**  
556353-8502

Räkenskapsåret  
2023-07-01 - 2024-06-30

**Fastställelseintyg**

Jag intygar att resultaträkningen och balansräkningen har fastställts på årsstämma 2024-12-20.  
Årsstämman beslöt att godkänna styrelsens förslag till vinstdisposition.

Jag intygar att innehållet i dessa elektroniska handlingar överensstämmer med originalen och att originalen undertecknats av samtliga personer som enligt lag ska underteckna dessa.

**Elektroniskt underskriven av:**

Stefan Wiktorsson, Styrelseledamot  
2024-12-20

Styrelsen och verkställande direktören för Ljusdesign Stefan Wiktorsson Aktiebolag avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2023-07-01 - 2024-06-30.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

## Förvaltningsberättelse

### Information om verksamheten

Vi levandegör museiutställningar med ljus, ljud och bild.

Vi fungerar som en medskapande konstnärlig kraft på museer och teatrar i Skandinavien.

Ljusdesign uppfinnar och utvecklar bra produkter för skapande verksamheter.

Ljusdesign utbildar ljussättare, konservatorer och arkitekter.

Företaget har sitt säte i Gävle.

### Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Under året har vi hämtat upp en del av det lägre resultatet från föregående år. Vi har sett positiva resultat av de investeringar som gjorts och i takt med att rådande världsläge stabiliserats har även Ljusdesigns omsättning ökat.

<b>Flerårsöversikt (Tkr)</b>	<b>2023/24</b>	<b>2022/23</b>	<b>2021/22</b>	<b>2020/21</b>
Nettoomsättning	52 995	45 426	52 802	44 521
Resultat efter finansiella poster	10 572	114	6 265	6 693
Balansomslutning	35 954	24 273	28 330	22 406
Soliditet (%)	63,0	64,9	60,7	63,2

### Förändringar i eget kapital

	<b>Aktie- kapital</b>	<b>Reserv- fond</b>	<b>Balanserat resultat</b>	<b>Årets resultat</b>	<b>Totalt</b>
Belopp vid årets ingång	100 000	20 000	11 004 781	162 656	11 287 437
Disposition enligt beslut av årsstämman:					
Utdelning			-1 500 000		-1 500 000
Balanseras i ny räkning			162 656	-162 656	0
Årets resultat				6 255 904	6 255 904
<b>Belopp vid årets utgång</b>	<b>100 000</b>	<b>20 000</b>	<b>9 667 437</b>	<b>6 255 904</b>	<b>16 043 341</b>

### **Förslag till vinstdisposition**

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst	9 667 437
årets vinst	6 255 904
	<b>15 923 341</b>
disponeras så att	
till aktieägare utdelas (1 500 kronor per aktie)	1 500 000
i ny räkning överföres	14 423 341
	<b>15 923 341</b>

Styrelsen föreslås bemyndigas att besluta om tidpunkt då utdelningen skall betalas.

Styrelsen anser att förslaget är förenligt med försiktighetsregeln i 17 kap. 3 § aktiebolagslagen enligt följande redogörelse: Styrelsens uppfattning är att vinstutdelningen är försvarlig med hänsyn till de krav verksamhetens art, omfattning och risk ställer på storleken på det egna kapitalet, bolagets konsolideringsbehov, likviditet och ställning i övrigt.

Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning samt kassaflödesanalys med noter.

<b>Resultaträkning</b>	<b>Not</b>	<b>2023-07-01 -2024-06-30</b>	<b>2022-07-01 -2023-06-30</b>
<b>Rörelsens intäkter</b>			
Nettoomsättning		52 995 115	45 425 536
Övriga rörelseintäkter		44 255	38 907
<b>Summa rörelsens intäkter, lagerförändringar m.m.</b>		<b>53 039 370</b>	<b>45 464 443</b>
<b>Rörelsens kostnader</b>			
Råvaror och förnödenheter		-22 368 132	-27 519 792
Övriga externa kostnader		-4 620 101	-4 389 810
Personalkostnader	5	-14 902 461	-12 749 558
Avskrivningar och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-648 582	-579 151
Övriga rörelsekostnader		-40 649	-60 183
<b>Summa rörelsens kostnader</b>		<b>-42 579 925</b>	<b>-45 298 494</b>
<b>Rörelseresultat</b>		<b>10 459 445</b>	<b>165 949</b>
<b>Resultat från finansiella poster</b>			
Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar		0	-82 786
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		117 839	38 936
Räntekostnader och liknande resultatposter		-5 731	-8 234
<b>Summa resultat från finansiella poster</b>		<b>112 108</b>	<b>-52 084</b>
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		<b>10 571 553</b>	<b>113 865</b>
<b>Bokslutsdispositioner</b>			
Förändring periodiseringsfonder		-2 640 000	137 000
Förändring överavskrivningar		-12 000	0
<b>Summa bokslutsdispositioner</b>		<b>-2 652 000</b>	<b>137 000</b>
<b>Resultat före skatt</b>		<b>7 919 553</b>	<b>250 865</b>
<b>Skatter</b>			
Skatt på årets resultat	6	-1 663 649	-88 209
<b>Summa skatter</b>		<b>-1 663 649</b>	<b>-88 209</b>
<b>Årets resultat</b>		<b>6 255 904</b>	<b>162 656</b>

<b>Balansräkning</b>	<b>Not</b>	<b>2024-06-30</b>	<b>2023-06-30</b>
<b>TILLGÅNGAR</b>			
<b>Anläggningstillgångar</b>			
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Inventarier, verktyg och installationer	2	1 965 165	1 884 662
Förbättringsutgifter på annans fastighet	3	364 557	355 861
Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar	4	0	198 661
<b>Summa materiella anläggningstillgångar</b>		<b>2 329 722</b>	<b>2 439 184</b>
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Andelar i koncernföretag	9	2 002 506	0
Andra långfristiga värdepappersinnehav	8	365 265	365 265
Andra långfristiga fordringar	10	12 203 740	4 203 740
<b>Summa finansiella anläggningstillgångar</b>		<b>14 571 511</b>	<b>4 569 005</b>
<b>Summa anläggningstillgångar</b>		<b>16 901 233</b>	<b>7 008 189</b>
<b>Omsättningstillgångar</b>			
<i>Varulager m m</i>			
Råvaror och förnödenheter		9 045 328	7 341 105
<b>Summa varulager m.m.</b>		<b>9 045 328</b>	<b>7 341 105</b>
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		6 315 224	4 387 896
Aktuella skattefordringar		0	955 173
Övriga fordringar		23 198	858 508
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		656 536	362 243
<b>Summa kortfristiga fordringar</b>		<b>6 994 958</b>	<b>6 563 820</b>
<i>Kassa och bank</i>			
Kassa och bank		3 012 326	3 359 833
<b>Summa kassa och bank</b>		<b>3 012 326</b>	<b>3 359 833</b>
<b>Summa omsättningstillgångar</b>		<b>19 052 612</b>	<b>17 264 758</b>
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>		<b>35 953 845</b>	<b>24 272 947</b>

<b>Balansräkning</b>	<b>Not</b>	<b>2024-06-30</b>	<b>2023-06-30</b>
<b>EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>			
<b>Eget kapital</b>			
<i>Bundet eget kapital</i>			
Aktiekapital		100 000	100 000
Reservfond		20 000	20 000
<b>Summa bundet eget kapital</b>		<b>120 000</b>	<b>120 000</b>
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserad vinst eller förlust		9 667 437	11 004 781
Årets resultat		6 255 904	162 656
<b>Summa fritt eget kapital</b>		<b>15 923 341</b>	<b>11 167 437</b>
<b>Summa eget kapital</b>		<b>16 043 341</b>	<b>11 287 437</b>
<b>Obeskattade reserver</b>			
Periodiseringsfonder	11	-7 991 207	-5 351 207
Akkumulerade överavskrivningar		-296 687	-284 687
<b>Summa obeskattade reserver</b>		<b>-8 287 894</b>	<b>-5 635 894</b>
<b>Kortfristiga skulder</b>			
Leverantörsskulder		2 359 560	2 365 167
Aktuella skatteskulder		489 004	0
Övriga skulder		4 565 023	2 434 724
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		4 209 023	2 549 725
<b>Summa kortfristiga skulder</b>		<b>11 622 610</b>	<b>7 349 616</b>
<b>SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>		<b>35 953 845</b>	<b>24 272 947</b>

## Kassaflödesanalys

Not

2023-07-01  
-2024-06-30

2022-07-01  
-2023-06-30

### Den löpande verksamheten

Rörelseresultat	10 459 445	165 949
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet	682 743	636 846
Erhållen ränta	117 839	38 936
Erlagd ränta	-5 731	-8 234
Betald inkomstskatt	-214 480	-1 524 932

### Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring av rörelsekapital

11 039 816                      -691 435

### Kassaflöde från förändring av rörelsekapitalet

Förändring av varulager och pågående arbete	-1 704 223	-2 889 316
Förändring av kundfordringar	-1 927 328	2 075 881
Förändring av kortfristiga fordringar	536 025	1 044 470
Förändring av leverantörsskulder	-5 608	-2 408 153
Förändring av kortfristiga skulder	3 789 598	290 703

### Kassaflöde från den löpande verksamheten

11 728 280                      -2 577 850

### Investeringsverksamheten

Investeringar i materiella anläggningstillgångar	-737 780	-1 256 194
Investeringar i finansiella anläggningstillgångar	-9 803 845	0
Försäljning av finansiella anläggningstillgångar	0	4 833 667

### Kassaflöde från investeringsverksamheten

-10 541 625                      3 577 473

### Finansieringsverksamheten

Utbetald utdelning	-1 500 000	-1 500 000
--------------------	------------	------------

### Kassaflöde från finansieringsverksamheten

-1 500 000                      -1 500 000

### Årets kassaflöde

-313 345                      -500 377

### Likvida medel vid årets början

Likvida medel vid årets början	3 359 833	3 874 116
--------------------------------	-----------	-----------

### Kursdifferens i likvida medel

Kursdifferens i likvida medel	-34 161	-57 696
-------------------------------	---------	---------

### Likvida medel vid årets slut

3 012 327                      3 316 043

## Noter

### Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

#### Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.

#### Intäktsredovisning

Det inflöde av ekonomiska fördelar som företaget erhållit eller kommer att erhålla för egen räkning redovisas som intäkt. Intäkter värderas till verkliga värdet av det som erhållits eller kommer att erhållas, med avdrag för rabatter.

#### Anläggningstillgångar

Immateriella och materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar.

Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden med hänsyn till väsentligt restvärde. Följande avskrivningsprocent tillämpas:

Hysesrätt	20%
Nedlagda utgifter på annans fastighet	5%
Inventarier, verktyg och fordon	20%
Datorer	33%

#### Varulager

Varulagret har värderats till det lägsta av dess anskaffningsvärde och dess nettoförsäljningsvärde på balansdagen. I egentillverkade halv- och helfabrikat består anskaffningsvärdet av direkta tillverkningskostnader och de indirekta kostnader som utgör mer än en oväsentlig del av den sammanlagda utgiften. Den valda värderingsmetoden innebär att inkurans i varulagret har beaktats.

#### Nyckeltalsdefinitioner

Nettoomsättning

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader men före bokslutsdispositioner och skatter.

Balansomslutning

Företagets samlade tillgångar.

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

## Not 2 Inventarier, verktyg och installationer

	2024-06-30	2023-06-30
Ingående anskaffningsvärden	4 778 376	3 944 468
Inköp	702 500	926 908
Försäljningar/utrangeringar	-585 448	-93 000
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>4 895 428</b>	<b>4 778 376</b>
Ingående avskrivningar	-2 893 715	-2 427 996
Försäljningar/utrangeringar	585 448	93 000
Årets avskrivningar	-621 997	-558 719
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-2 930 264</b>	<b>-2 893 715</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>1 965 164</b>	<b>1 884 661</b>

## Not 3 Förbättringsutgifter på annans fastighet

	2024-06-30	2023-06-30
Ingående anskaffningsvärden	508 550	377 924
Inköp	35 280	130 626
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>543 830</b>	<b>508 550</b>
Ingående avskrivningar	-152 689	-132 257
Årets avskrivningar	-26 584	-20 432
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-179 273</b>	<b>-152 689</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>364 557</b>	<b>355 861</b>

## Not 4 Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar

	2024-06-30	2023-06-30
Ingående anskaffningsvärden	198 661	
Inköp		198 661
Omklassificeringar	-198 661	
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>0</b>	<b>198 661</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>0</b>	<b>198 661</b>

## Not 5 Anställda och personalkostnader

	2023-07-01 -2024-06-30	2022-07-01 -2023-06-30
<b>Medelantalet anställda</b>		
Kvinnor	2	2
Män	19	19
	<b>21</b>	<b>21</b>
<b>Löner och andra ersättningar</b>		
Löner och ersättningar	10 761 134	9 112 778
	<b>10 761 134</b>	<b>9 112 778</b>
<b>Sociala kostnader</b>		
Pensionskostnader för övriga anställda	408 426	436 307
Övriga sociala avgifter enligt lag och avtal	3 425 032	2 955 368
	<b>3 833 458</b>	<b>3 391 675</b>
<b>Totala löner, ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader</b>	<b>14 594 592</b>	<b>12 504 453</b>
<b>Pensionsförpliktelser</b>		
Nuvarande styrelse och verkställande direktör	61 668	59 316
	<b>61 668</b>	<b>59 316</b>

## Not 6 Aktuell och uppskjuten skatt

	2023-07-01 -2024-06-30	2022-07-01 -2023-06-30
<b>Skatt på årets resultat</b>		
Aktuell skatt	1 660 493	77 725
Justering avseende tidigare år	3 156	10 484
Förändring av uppskjuten skatt avseende temporära skillnader	0	0
<b>Totalt redovisad skatt</b>	<b>1 663 649</b>	<b>88 209</b>

## Avstämning av effektiv skatt

		2023-07-01 -2024-06-30		2022-07-01 -2023-06-30
	Procent	Belopp	Procent	Belopp
Redovisat resultat före skatt		7 919 553		250 865
Skatt enligt gällande skattesats	20,60	1 631 428	20,60	51 678
Ej avdragsgilla kostnader		4 203		2 423
Ej skattepliktiga intäkter		-4 018		
Skatt hänförligt till tidigare år		3 156		10 484
Schablonränta på periodiseringsfond		28 881		21 933
Återföring av periodiseringsfond				1 693
<b>Redovisad effektiv skatt</b>	<b>-21,01</b>	<b>1 663 650</b>	<b>6,01</b>	<b>88 211</b>

**Not 8 Andelar i bostadsrättsförening**  
Brf Pistongen 4

	2024-06-30	2023-06-30
Ingående anskaffningsvärden	365 265	365 265
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>365 265</b>	<b>365 265</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>365 265</b>	<b>365 265</b>

**Not 9 Andelar i koncernföretag**

	2024-06-30	2023-06-30
Ingående anskaffningsvärden	0	0
Inköp	2 002 506	
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>2 002 506</b>	<b>0</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>2 002 506</b>	<b>0</b>

**Not 10 Andra långfristiga fordringar**

	2024-06-30	2023-06-30
Ingående anskaffningsvärden	4 203 740	9 120 193
Tillkommande fordringar	8 000 000	
Avgående fordringar		-4 916 453
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>12 203 740</b>	<b>4 203 740</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>12 203 740</b>	<b>4 203 740</b>

**Not 11 Obeskattade reserver**

	2024-06-30	2023-06-30
Periodiseringsfond 2019	1 000 000	1 000 000
Periodiseringsfond 2020	1 121 000	1 121 000
Periodiseringsfond 2021	1 675 000	1 675 000
Periodiseringsfond 2022	1 555 207	1 555 207
Periodiseringsfond 2024	2 640 000	
Ackumulerade överavskrivningar	296 687	284 687
	<b>8 287 894</b>	<b>5 635 894</b>
Skatteeffekt av schablonränta på periodiseringsfond	28 881	

**Not 12 Ställda säkerheter**

	2024-06-30	2023-06-30
--	------------	------------

Företagsinteckning	1 100 000	1 100 000
	<b>1 100 000</b>	<b>1 100 000</b>

Gävle 2024-12-19

*Stefan Wiktorsson*  
Stefan Wiktorsson  
Verkställande direktör

*Christina Elisabet Kers*  
Christina Elisabet Kers  
Styrelseordförande

*Johan Pontus Kers*  
Johan Pontus Kers  
Styrelseledamot

*Pär Jonatan Kers*  
Pär Jonatan Kers  
Styrelseledamot

*Viktor Simon Kers*  
Viktor Simon Kers  
Styrelseledamot

Min revisionsberättelse har lämnats 2024-12-20

*Håkan Mattsson*  
Håkan Mattsson  
Auktoriserad revisor
